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 I forbindelse med behandlingen af (L 3) Forslag til Lov om ændring af 
lov om produktionsskoler (Vejledning via Ungdommens Uddannelses-
vejledning, skolernes information og annoncering og elektronisk indbe-
retning af oplysninger til beregning af kommunalt bidrag har Folketin-
gets Uddannelsesudvalg i brev af 24. november 2004 (L 3) stillet mig 
følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål 44:
”Efter hvilke kriterier bliver det vurderet, om en ung tilhører målgrup-
pen, hvem fastlægger kriterierne for denne vurdering, og hvordan udvæl-
ges kriterierne, jf. L 3 – svar på spørgsmål 16?” 
 
Svar: 
Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 16, vil der med hjemmel i lov 
om vejledning om valg af uddannelse blive fastsat nærmere regler om, 
hvordan Ungdommens Uddannelsesvejledning skal foretage vurderin-
gen, herunder at der skal tilbydes den unge vejledning og udarbejdes en 
uddannelsesplan.  
 
Reglerne påtænkes indarbejdet i den gældende bekendtgørelse om vej-
ledning om valg af ungdomsuddannelse og erhverv på en sådan måde, at 
Ungdommens Uddannelsesvejledning får til opgave at foretage den om-
handlede vurdering så vidt muligt i forbindelse med den vejledning, som 
Ungdommens Uddannelsesvejledning i øvrigt skal give den unge. 
 
Som jeg har anført i svaret på spørgsmål 41, skal vurderingen bygge på et 
vejledningsfagligt skøn ud fra den enkelte konkrete vejledningssøgendes 
behov sammenholdt med de overordnede regler i lov og bekendtgørelse.  
 
Et af formålene med at gennemføre vejledningsreformen var at etablere 
en professionel uddannelses- og erhvervsvejledning, hvor den unges 
personlige forudsætninger inddrages. 
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Det er derfor væsentligt, at vejlederen besidder tilstrækkelig viden om 
den enkeltes ressourcer og særlige behov samt de muligheder, der imø-
dekommer disse. Den omstændighed at Ungdommens Uddannelsesvej-
ledning både vejleder eleverne i folkeskolen og efterfølgende, når de har 
forladt denne, fremmer intentionen om, at vejledningen gives som sam-
menhængende forløb og med et tæt kendskab til den unge, således at den 
unges personlige forudsætninger inddrages. 
 
Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer. 
 
Med venlig hilsen 
 

Ulla Tørnæs 


